
 1 

SMLOUVA 
 

č. ZUS/3208/HS/2018 
 

o technických podmínkách a poplatku za omezené užívání, 

uzavřená podle § 1746 Občanského zákoníku  
 

(k US/3209/HS/2016, oprávněný ČEZ DISTRIBUCE, a.s.)  
 

 

mezi stranami: 

 

zvláštním uživatelem: 

SEG s.r.o. 
se sídlem: Skladová 4, Plzeň, PSČ 326 00                                                          

IČO: 46883657 

zapsaná do obchodního rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 2665 

zastoupená p. Dominikem Tichým, technik společnosti   
 

/ dále jen „zvláštní uživatel“/ 
 

a 
 

majetkovým správcem silnice: 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

sídlo: Chebská 282, Sokolov, PSČ 356 01  

IČO: 70947023 

DIČ: CZ70947023 

zastoupená správním inspektorem: Bc. Petrem Fialou, na základě plné moci ze dne 17.12.2014 

výpis z obch. rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni v oddílu Pr, ve vložce 114 

zřizovací listina Karlovarský kraj, Č. ZK 5901 ze dne 13.12.2001 

 

/ dále jen „KSÚS KK“/ 

 

/dále jen „tato smlouva“/: 

 

I. 

 

1.1. Tato smlouva upravuje podmínky zvláštního užívání silnice II/208 na pozemcích  

p. č. 3057/1 a 3144/3 v k. ú. Krásno nad Teplou, silnice II/209 na pozemcích p. č. 3089/2 

a 3321/2 v k. ú. Krásno nad Teplou a silnice III/2091 na pozemcích 3089/1 a 3089/5  

v k. ú. Krásno nad Teplou /dále jen „místo zvláštního užívání“/, které budou dotčeny 

realizací stavby „Krásno, SO, Obec, kNN“ v rozsahu projektové dokumentace vypracované 

vypracované projekšní kanceláří Montprojekt a.s., projekční středisko Cheb, Wolkerova 30, 

350 02 Cheb, č.zak. 25124152. /dále jen „stavební práce“/.  

 

1.2. K provádění výše uvedených stavebních prací KSÚS KK stanovuje na základě § 25 

zákona č. 13/1997  Sb., o pozemních komunikacích, následující podmínky zvláštního užívání 

silnice: 
 

a. O povolení zvláštního užívání silnice, dočasné místní úpravy provozu a povolení částečné 

nebo úplné uzavírky, včetně potvrzení termínů realizace, je nutno požádat příslušný 

silniční správní úřad, který vydá patřičné rozhodnutí. 



 2 

b. Dotčené pozemky budou uvedeny do náležitého stavu dle příslušných technických norem 

a za podmínek stanovených povinným: 

1. Stavba bude provedena dle předložených situačních výkresů vypracovaných 

zodpovědným projektantem . Žádné další (v situačních výkresech nezakreslené) činnosti 

nebudou na pozemcích v majetkové správě KSÚS KK prováděny. V případě jakýchkoliv 

změn budou tyto předloženy ke schválení KSÚS KK. 

2. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k zásahu (a poškození) do zpevněných 

částí silnic v majetkové správě KSÚS KK. Veškerá příčná uložení kabelových 

vedení v silničních tělesech budou provedena bezvýkopobou metodou, tj. protlakem 

nebo podvrtem. V případě podélného uložení budou hrany výkopů minimálně 30 cm 

od vodící čáry. 
3. Při provádění zemních a zásypových prací, bude postupováno dle TP č. 146 MDaS ČR: 

Zásypovým materiálem bude štěrkodrť frakce 0/63 třídy B nebo C, hutnění bude 

prováděno po vrstvách max. 30 cm a naměřené hodnoty zhutnění na základové pláni pod 

asfaltobetonovými povrchy musí odpovídat Edef 2, min = 120 MPa. Tato úroveň zhutnění 

bude doložena výsledky příslušných zkoušek. 

4. Při provádění obnovy dotčených zpevněných ploch, bude postupováno dle TP č. 146 

MDaS ČR: 

-Provedení zásypů dle bodu 3, ke zpětnému zásypu nesmí být použit vykopaný materiál; 

-Infiltrační postřik, PI 0,6 kg/m2; 

-Asfaltový beton střednězrnný, ACP 16 tl. 50 mm; 

-Asfaltový beton střednězrnný, ACL 16 tl. 60 mm; 

-Spojovací postřik, PS 0,3 kg/m2; 

-V úsecích mezi vozovkou a rodinnými domy bude provedeno vyrovnání stávajícího 

povrchu a celoplošné položení (v celé šíři) nového obrusného krytu z asfaltového 

betonu střednězrnnéno, ACL 11 tl. 40 mm. V prostoru kolem autobusové zastávky bude 

provedeno položení nového krytu v šířce 200 cm. 

-V úsecích kde dojde k narušení stávajících betonových odvodňovacích žlabovek bude 

provedeno položení nových žlabovek do betonového lože.  

5. Při provádění obnovy dotčených zpevněných ploch, bude postupováno dle TP č. 146 

Povrch výkopů v nezpevněných částech bude upraven do původního stavu: Na hranici 

vozovky, nezpevněné krajnici, bude zřízena krajnice z frézované asfaltobetonové směsi 

š. 100 cm. Na travnatých plochách bude provedeno ohumusování a zatravnění. 

6. Zásahem do silničního pozemku nesmí být narušeny odtokové poměry silnice, musí být 

zamezeno vnikání povrchových a spodních vod do silničního tělesa. Dále bude zamezeno 

poškozování přilehlých staveb, rodinných domů. Veškeré povrchové vody budou 

odváděny do odvodňovacích žlabů a příkopů. 

7. Uvedení místa do původního stavu bude písemně předáno pověřenému zástupci KSÚS 

KK. 

8. Hrozí-li při provádění  předmětné  činnosti  nebezpečí  poškození silnice a jejího 

příslušenství, budou práce okamžitě zastaveny  a s odpovědným zástupcem KSÚS KK 

bude projednán další postup. 

9. Zvláštní uživatel se zavazuje k seznámení s výše uvedenými podmínkami případného 

subdodavatele této stavby. 

 



 3 

II. 

 

2.1.  Stavební práce budou realizovány v termínu od 9. 5. 2018 do 15. 9. 2018. Pokládka 

kabelového vedení bude prováděna po úsecích, přičemž zemní práce, uložení zařízení 

a zpětná oprava povrchu překopů na jednotlivých úsecích nepřekročí 3 kalendářní dny. 

 

2.2. Zvláštní uživatel silnice je za podmínek uvedených v této smlouvě oprávněn dočasně 

omezit běžné užívání pozemní komunikace v místě zvláštního užívání za účelem provední 

stavebních prací a zavazuje se za to zaplatit KSÚS KK finanční úhradu. 

 

2.3.  V tomto případě se jedná zvláštní užívání silnic II. a III. třídy při provádění stavebních 

prací: 

 
 

uložení styk se silničním pozemkem počet MJ 
cena MJ 

Kč 
cena celkem 

Kč 

Silnice 

II/208 
p.p.č. 3057/1  

k.ú. Krásno nad Teplou 
    podélné krajnice (kabel AYKY-J) 4,5 x 3 m2/den   

příčné protlak 9,0 x 2 bm/den   

Silnice 
II/208 

p.p.č. 3144/3  
k.ú. Krásno nad Teplou 

  
  

příčné protlak 11,5 x 2 bm/den   

Silnice 
II/209 

p.p.č. 3089/2  
k.ú. Krásno nad Teplou 

  
  

podélné krajnice (kabel AYKY-J) 263,6 x 3 m2/den   

příčné protlak 71,0 x 2 bm/den   

Silnice 
II/209 

p.p.č. 3321/2  
k.ú. Krásno nad Teplou 

  
  

podélné krajnice (kabel AYKY-J) 123,0 x 3 m2/den   

příčné protlak 11,0 x 2 bm/den   

Silnice 
III/2091 

p.p.č. 3089/5  
k.ú. Krásno nad Teplou 

  
  

podélné krajnice (kabel AYKY-J) 83,5 x 3 m2/den   

příčné protlak 41,0 x 2 bm/den   

Silnice 
III/2091 

p.p.č. 3089/1  
k.ú. Krásno nad Teplou 

  
  

podélné krajnice (kabel AYKY-J) 46,0 x 3 bm   
 

Celkem k úhradě               80.677,50 
 

2.4 Sazebník náhrad za užití silničních pozemků a staveb dle § 25 zákona č.13/1997Sb., 

ve znění pozdějších předpisů při provádění stavebních prací dle odst. 6) písm. c) bod 3 

a umísťování věcí a metriálů dle odst. 6)písm. c) bod 2 byl schválen Radou Karlovarského 

kraje číslo RK 44/01/05 ze dne 20.1.2005. 

 

2.5 Platba bude provedena po podpisu této smlouvy, (číslo smlouvy bez písmen jako 

variabilní symbol) na účet pronajímatele–…, kdy doklad o zaplacení bude předložen při 

přejímce stavbou dotčeného úseku silnice, před zahájením stavebních prací.  

 



 4 

2.6. Pokud se neprokáže opak, má se za to, poškození  pozemní komunikace v místě 

zvláštního užívání (např. hrby, prohlubně či jiné nerovnosti a poškození vozovky a tělesa 

silnice) vzniklo v důsledku provádění stavebních prací dle této smlouvy. V této souvislosti se 

zvláštní uživatel zavazuje nahradit veškerou škodu vzniklou KSÚS KK, či  škodu způsobenou 

třetím osobám v důsledku vzniklého poškození v rozsahu, v jakém by ji byla těmto osobám 

povinna uhradit KSÚS KK, či zřizovatel KSÚS KK . 

 

2.7. Mezi oběma stranami byla dohodnuta záruční doba po dobu 60 měsíců ode dne 

fyzického převzetí dotčeného místa silničního tělesa ve správě KSÚS KK.  Po uvedenou dobu 

zvláštní uživatel odpovídá za případné nerovnosti a poškození vozovky a tělesa silnice 

v dotčeném místě a zavazuje se tyto závady odstranit, nebo uhradit KSÚS KK náklady na 

jejich odstranění. 

 

III. 

 

3.1. Práva a povinnosti účastníků této dohody neřešené touto dohodou se řídí zejména 

občanským zákoníkem a dalšími souvisejícími platnými právními předpisy. 

 

3.2. Účastníci této dohody potvrzují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich práva  a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

3.3. Tato dohoda je vypracována ve 3 vyhotoveních, z nichž KSÚS KK obdrží  

2 vyhotovení a zvlášní uživatel 1 vyhotovení. 

 

 

 

Ostrov dne 23.4.2018.                       Sokolov dne 23.4.2018 

 

za zvláštního uživatele:    za majetkového správce silnice: 

 
         

 

 

 

 

………......................................     ………...................................... 

            Dominik Tichý       Bc. Petr Fiala 

      technik společnosti                                        správní inspektor 

               SEG s.r.o.          KSÚS KK, p.o. 


